第 81号    ２０１６．１１．４

             発行者  NPO法人介護・福祉サービス非営利団体ネットワークみやぎ
             責任者  渡辺 淳子

☎ ０２２－２７６－５２０２        ０２２－２７６－５２０５

お知らせ
宮城県介護人材確保協議会（宮城県地域包括ケア推進協議会専門部会）より、

宮城県介護新任職員交流会のご案内をいただきましたので、お知らせします。

ご参加をお願いいたします。

◆「平成 28 年度宮城県介護新任職員交流会派遣について（依頼）」のご案内

 名 称：宮城県介護新任職員交流会

 主 催：宮城県

 参加対象者：概ね入職 3 年目までの職員（新卒・中途採用問わず）

内 容：
   １．講話   話題提供者：田中 伸弥 氏

（特別養護老人ホーム 萩の風 施設長）

   ２．ワールドカフェ（交流会）

日時・場所

月  日 時 間 会  場

平成 28年 11月 30日（水）

15時～17時

大崎（大崎市市民活動サポートセンター）

平成 28年 12月 2日（金） 気仙沼（県気仙沼保健福祉事務所大会議室）

平成 28年 12月 8日（木） 仙台・仙南（名取駅コミュ二ティプラザ）

平成 28年 12月 21日（水） 石巻（東松島市コミュ二ティーセンター）

 全国的に介護人材が不足する中、宮城県では、利用者の増加が見込まれる介護保険サー

ビスなどの担い手となる人材確保のため、環境整備や情報発信を行っています。今年度は

その一環として、合同の入職式を行いました。今回は交流を深めることを主な目的として

交流会を開催することになりました。詳しくは、添付の「宮城県介護新任職員交流会を開

催します」をご覧いただき、下記申込み先まで直接お申込みください。

    ◆申込み先   一般社団法人宮城県介護福祉士会事務局

    ◆申込み締切  開催日程によって締切日が異なります（申込書参照）